

Støtte til regionalt samarbejdsforum i Nordafrika inden for asylområdet

Implementerende partnere	EU's Asylstøttekontor
Modtagergruppe	Egypten og Niger
Projekt beliggenhed	Egypten og Niger
Varighed	36 mdr.
Budget	4,1 mio. kr.

Udviklingsministeren har godkendt en bevilling på 4,1 mio. kr. til at støtte etableringen af et samarbejdsforum under EU's regionale beskyttelses- og udviklingsprogram i Nordafrika (RDPP NA) med henblik på nord-syd og syd-syd udveksling og samarbejde mellem EU, Egypten og Niger indenfor asylbehandling, international beskyttelse m.v. Marokko og Tunesien har udvist interesse i projektet og har mulighed for at tilslutte sig på et senere tidspunkt.

Projektet er målrettet senior embedsmænd med ansvar for politik og beslutningstagning relateret til asyl, modtagelse og/eller international beskyttelse af flygtninge og asylansøgere. Repræsentanter fra relevante internationale organisationer vil også blive inviteret efter behov. Projektet består af følgende aktiviteter;

- 1) Regionale konferencer fokuseret på f.eks. udarbejdelse af nationale asyllove med det formål at give mulighed for at udveksle erfaringer på peer-to-peer-niveau mellem EU lande og lande i regionen,
- 2) Workshops/temaseminarer og arbejdsbesøg med fokus på f.eks. processer til etablering af asyl- og modtagelsessystemer/-procedurer, og
- 3) EASO-træning med henblik på at styrke kapacitet relateret til bl.a. international beskyttelse og sårbare personer, herunder potentielle ofre for menneskehandel.

Merværdien af et EASO-projekt ligger bl.a. i agenturets evne til effektivt at mobilisere EU-medlemslandes eksperter og derved give tredjelande adgang til en bred pulje af EU-knowhow på en fleksibel og skræddersyet måde. Der vil således være ekspertdeltagelse fra Belgien, Italien, Nederlandene, Tyskland, Tjekkiet og Danmark i relevante aktiviteter. Det totale budget for projektet er ca. 15,8 mio. kr., hvor Danmark og Tjekkiet finansierer hver en fjerdedel, mens EASO finansierer den resterende halvdel.